

拠点区分 事業活動計算書
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

拠点区分名：(特養)緑風会ルネッサンス拠点

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	317,736,493	296,682,028	21,054,465
施設介護料収益	164,185,250	155,303,620	8,881,630
介護報酬収益	143,791,670	137,781,521	6,010,149
利用者負担金収益(公費)	4,644,784	2,563,835	2,080,949
利用者負担金収益(一般)	15,748,796	14,958,264	790,532
居宅介護料収益	53,235,720	47,690,860	5,544,860
(介護報酬収益)	46,824,485	41,946,349	4,878,136
介護報酬収益	46,790,663	41,797,156	4,993,507
介護予防報酬収益	33,822	149,193	△ 115,371
(利用者負担金収益)	6,411,235	5,744,511	666,724
介護負担金収益(公費)	8,733	14,358	△ 5,625
介護負担金収益(一般)	6,398,744	5,713,576	685,168
介護予防負担金収益(一般)	3,758	16,577	△ 12,819
地域密着型介護料収益	28,461,462	22,122,070	6,339,392
(介護報酬収益)	25,561,054	19,908,888	5,652,166
介護報酬収益	25,561,054	19,908,888	5,652,166
(利用者負担金収益)	2,900,408	2,213,182	687,226
介護負担金収益(公費)	0	1,697	△ 1,697
介護負担金収益(一般)	2,900,408	2,211,485	688,923
居宅介護支援介護料収益	7,002,410	8,742,180	△ 1,739,770
居宅介護支援介護料収益	7,002,410	8,742,180	△ 1,739,770
介護予防・日常生活支援総合事業収益	4,463,470	5,249,180	△ 785,710
事業費収益	4,014,903	4,709,832	△ 694,929
事業負担金収益(一般)	448,567	539,348	△ 90,781
利用者等利用料収益	58,173,871	56,250,118	1,923,753
居宅介護サービス利用料収益	811,410	678,280	133,130
地域密着型介護サービス利用料収益	0	108,060	△ 108,060
食費収益(公費)	725,966	452,600	273,366
食費収益(一般)	20,378,655	20,142,558	236,097
食費収益(特定)	13,393,122	12,612,690	780,432
居住費収益(公費)	310,185	149,520	160,665
居住費収益(一般)	14,525,364	14,776,340	△ 250,976
居住費収益(特定)	8,028,169	7,322,520	705,649
その他の利用料収益	1,000	7,550	△ 6,550
その他の事業収益	2,214,310	1,324,000	890,310
補助金事業収益(公費)	1,808,000	863,000	945,000
受託事業収益(公費)	339,360	350,500	△ 11,140
受託事業収益(一般)	66,950	110,500	△ 43,550
経常経費寄附金収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	317,736,493	296,682,028	21,054,465
費 用			
人件費	205,531,468	195,885,028	9,646,440
職員給料	118,564,804	112,525,585	6,039,219
職員賞与	10,927,500	10,247,992	679,508
賞与引当金繰入	7,828,860	7,096,591	732,269
非常勤職員給与	36,660,676	37,138,210	△ 477,534
派遣職員費	1,407,976	1,390,040	17,936
退職給付費用	5,059,272	3,674,272	1,385,000
法定福利費	25,082,380	23,812,338	1,270,042
事業費	47,079,485	44,020,147	3,059,338
給食費	18,851,084	18,141,690	709,394
介護用品費	3,385,545	2,864,477	521,068
医薬品費	0	4,548	△ 4,548
診療・療養等材料費	351,239	461,167	△ 109,928
保健衛生費	1,826,690	1,709,572	117,118
被服費	14,364	0	14,364
教養娯楽費	826,815	854,110	△ 27,295
日用品費	881,754	876,999	4,755
水道光熱費	15,243,651	14,865,727	377,924
消耗器具備品費	3,693,412	1,664,243	2,029,169
賃借料	361,093	371,853	△ 10,760
車輛費	1,570,746	1,690,996	△ 120,250
雑費	73,092	514,765	△ 441,673
事務費	20,284,742	22,149,029	△ 1,864,287
福利厚生費	1,600,794	1,398,867	201,927
職員被服費	838,527	618,112	220,415
旅費交通費	24,880	34,850	△ 9,970
研修研究費	955,196	887,544	67,652
事務消耗品費	1,651,190	1,304,410	346,780
印刷製本費	369,624	307,852	61,772
修繕費	997,301	3,986,870	△ 2,989,569
通信運搬費	1,034,626	1,051,748	△ 17,122
会議費	880	7,752	△ 6,872
広報費	123,904	272,119	△ 148,215
業務委託費	5,065,161	4,636,851	428,310
手数料	393,141	692,857	△ 299,716
保険料	776,522	774,554	1,968

拠点区分 事業活動計算書
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

拠点区分名：(特養) 緑風会ルネッサンス拠点

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	賃借料	442,108	335,428	106,680
	土地・建物賃借料	1,860,142	1,825,320	34,822
	租税公課	172,960	234,380	△ 61,420
	保守料	2,780,391	2,770,103	10,288
	渉外費	56,298	60,098	△ 3,800
	諸会費	17,500	15,000	2,500
	雑費	1,123,597	934,314	189,283
	利用者負担軽減額	143,584	143,765	△ 181
	減価償却費	19,675,764	19,249,644	426,120
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,356,467	△ 6,718,251	△ 638,216
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	285,358,576	274,729,362	10,629,214
	サービス活動増減差額(3=1-2)	32,377,917	21,952,666	10,425,251
サービス活動外増減の部				
収 益				
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	308,285	307,273	1,012
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	510,601	124,287	386,314
	受入研修費収益	12,000	12,000	0
	利用者等外給食収益	67,064	62,822	4,242
	雑収益	431,537	49,465	382,072
	サービス活動外収益計(4)	818,886	431,560	387,326
費 用				
	支払利息	0	4,926	△ 4,926
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	37,155	50,973	△ 13,818
	利用者等外給食費	37,155	50,973	△ 13,818
	サービス活動外費用計(5)	37,155	55,899	△ 18,744
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	781,731	375,661	406,070
	経常増減差額(7=3+6)	33,159,648	22,328,327	10,831,321
特別増減の部				
収 益				
	施設整備等補助金収益	25,200,000	0	25,200,000
	施設整備等補助金収益	25,200,000	0	25,200,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	1	△ 1
	その他の特別収益	6,796	147,337	△ 140,541
	徴収不能引当金戻入益	6,796	147,337	△ 140,541
	特別収益計(8)	25,206,796	147,338	25,059,458
費 用				
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1,110,232	2	1,110,230
	建物売却損・処分損	913,843	0	913,843
	車輛運搬具売却損・処分損	1	0	1
	器具及び備品売却損・処分損	4	2	2
	その他の固定資産売却損・処分損	196,384	0	196,384
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 3	0	△ 3
	国庫補助金等特別積立金積立額	25,200,000	0	25,200,000
	災害損失	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	16,000,000	10,000,000	6,000,000
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	2	1	1
	その他の特別損失	0	333,601	△ 333,601
	特別費用計(9)	42,310,231	10,333,604	31,976,627
	特別増減差額(10=8-9)	△ 17,103,435	△ 10,186,266	△ 6,917,169
	当期活動増減差額(11=7+10)	16,056,213	12,142,061	3,914,152
繰越活動増減差額の部				
	前期繰越活動増減差額(12)	469,624,196	457,482,135	12,142,061
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	485,680,409	469,624,196	16,056,213
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	485,680,409	469,624,196	16,056,213